Memorando 25- 1.604/2025

De: Camila S. - FEMA - LICIT

Para: FEMA - LICIT - Licitações

Data: 20/03/2025 às 15:59:03

Setores envolvidos:

FEMA - DIR, FEMA - JUR, FEMA - FIN, FEMA - LICIT, FEMA - CONT, COORD ADM, FEMA - CEPEIN - COORD, FEMA -

PLAN

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA FEMA

 Boa tarde,

Encaminha para conferência e assinatura o TERMO DE RETIFICAÇÃO.

_

Atenciosamente,

Camila Manfio S. de P. Souza
Chefe de Seção - Licitações

Anexos:

TERMO_DE_RETIFICACAO_EDITAL_N_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63

C.L. FEMA

FLS. n°

     Fundação Educacional do Município de Assis
     Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055  - www.fema.edu.br

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Pelo presente termo RETIFICAMOS o Edital do Processo Licitatório Nº

001/2025, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por item,

sob regime de empreitada por preço unitário, visando a AQUISIÇÃO DE

COMPUTADORES E COMPONENTES DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE INTERNA, DA RÁDIO FEMA E

DOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO

MUNIICÍPIO DE ASSIS, em face da ALTERAÇÃO e EXCLUSÃO de item no termo de

referência, em especial nas especificações do item 2, nos presentes termos:

1 – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificado no Termo de Referência com a alteração e exclusão dos itens,

abaixo identificados:

1.1.1. Alteração:

Onde se lê no termo de referência na cláusula 1.1. nas especificações resumidas do

Item 2 – WORKSTATION:

Computador WORKSTATION (..), 16 GigaRam (...)

Leia-se:

Computador WORKSTATION (...), 32 GB expansível até 128 GB (...)

1.1.2. Exclusão:

a. Fica EXCLUÍDO do termo de referência o item 2.7.3.1. Tipo: DDR5, com correção

de erro (ECC).

2 – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Fica ratificado todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de

Licitação e seus anexos, permanecendo inalterados.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63

http://www.femanet.com.br/

C.L. FEMA

FLS. n°

     Fundação Educacional do Município de Assis
     Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055  - www.fema.edu.br

2

2.2. Tendo em vista que, a alteração e exclusão implica na formulação da proposta

comercial e nas condições de participação no certame fica alterada a data da Sessão

Pública para o dia 02/04/2025 às 09h30min.

Esta retificação encontra-se disponível na íntegra no site www.fema.edu.br.

Assis (SP), 20 de março de 2025.

Nivaldo Aparecido de Melo

Coordenador Administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

E
-1

9C
0-

54
B

0-
50

63

http://www.femanet.com.br/
http://www.fema.edu.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 410E-19C0-54B0-5063

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NIVALDO APARECIDO DE MELO (CPF 061.XXX.XXX-86) em 20/03/2025 16:14:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/410E-19C0-54B0-5063

https://fema.1doc.com.br/verificacao/410E-19C0-54B0-5063